
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

PROPOSTA N°: 330/25
NOME STRUTTURA PROPONENTE: GESTIONE ACQUISTI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE: Vitiello Stefano
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Vitiello Stefano
Il RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA: Bradascio Luca

OGGETTO: FORNITURA DI FARMACI OCCORRENTI ALL’ASST SANTI PAOLO E CARLO: 
AFFIDAMENTO A VARIE SOCIETA’, IN ADESIONE A CONVENZIONI ARIA, 
DALLA DATA DI EMISSIONE DEGLI ORDINATIVI DI FORNITURA AL 05.02.2028, 
PER L’IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 2.175.976,18= IVA AL 10% INCLUSA – 
CIG VARI

Pagina 1 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamati:
- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 36/2023 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”;

Visti i vari protocolli (documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di 
trascrizione), con i quali la S.C. Farmacia ha richiesto l’acquisto di farmaci, ricompresi nelle convenzioni 
ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2, ARIA_2022_027.2R, ARIA_2022_027.9R, 
ARIA_2023_011.10, ARIA_2023_011.15, ARIA_2024_008.1, dettagliati ed elencati nell’Allegato n. 1, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, occorrenti all’ASST Santi Paolo e Carlo, indicando 
contestualmente i fabbisogni presunti;

Verificato e preso atto che la fornitura in oggetto rientra tra le categorie individuate dal DPCM 11 luglio 2018; 

Verificato che l’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione Lombardia - 
ha esercitato l’attività di stazione appaltante per le gare ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, 
ARIA_2022_027.2, ARIA_2022_027.2R, ARIA_2022_027.9R, ARIA_2023_011.10, ARIA_2023_011.15, 
ARIA_2024_008.1, a seguito delle quali ha tra l’altro attivato con le Società indicate nell’Allegato n.1 al 
presente provvedimento, le Convenzioni relative alle forniture richieste;

Esaminati il “Capitolato Tecnico”, il “Modulo di reclamo” e il file “Elenco prodotti” delle suindicate 
Convenzioni stipulate dall’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti - ARIA S.p.A. della Regione 
Lombardia, pubblicati e consultabili sul sito internet di detta Azienda, nell’ambito delle quali vengono definite 
le condizioni giuridiche ed economiche dei contratti di fornitura che verranno conclusi dalle singole 
Amministrazioni contraenti e le Società aggiudicatarie attraverso l’emissione degli ordinativi di fornitura 
tramite modalità elettronica utilizzando il “NECA”;

Considerato che, come si evince dalle citate Convenzioni, i singoli contratti di fornitura attuativi hanno durata 
pari alla durata di dette convenzioni e che, di conseguenza, gli ordinativi emessi decadranno alla relativa data di 
scadenza o all’esaurimento degli importi di fornitura indicati negli stessi;

Preso atto che l’importo complessivo derivante dall’affidamento della fornitura di farmaci, calcolato sulla base 
dei fabbisogni indicati dalla S.C. Farmacia per la durata degli OdF, ammonta ad Euro 1.978.160,17= oltre IVA 
al 10%, per l’importo complessivo lordo di Euro 2.175.976,18= e che per i beni in oggetto nel 2024, come 
indicato dalla S.C. Farmacia, si è sostenuta una spesa pari ad Euro 1.646.945,56= IVA al 10% inclusa 
(documentazione depositata in atti da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione);

Ritenuto 
- di aderire ai lotti delle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2, 
ARIA_2022_027.2R, ARIA_2022_027.9R, ARIA_2023_011.10, ARIA_2023_011.15, ARIA_2024_008.1, 
così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), parte integrante e 
sostanziale, alle condizioni previste da ARIA, dalla data di emissione degli Ordinativi di Fornitura, fino alla 
data di scadenza dei contratti, o all’eventuale esaurimento degli importi indicati negli stessi prima di detta data; 
- di affidare la fornitura di farmaci alle società indicate nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, 
composto da n. 1 pagina), per l’importo di 1.978.160,17= oltre IVA al 10%, per l’importo complessivo lordo di 
Euro 2.175.976,18=, CIG vari;

Individuati quali Direttori dell’Esecuzione dei Contratti, ai sensi della vigente normativa in materia, il 
Direttore della S.C. Farmacia, Raffaella Carla Lombardo, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cecilia 

Pagina 2 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Borsino e il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Elena Togliardi, come meglio specificato nel seguente 
prospetto;

Visti gli Ordinativi di Fornitura (OdF), depositati in atti d’ufficio, emessi a favore delle società aggiudicatarie 
dei lotti delle convenzioni di interesse di questa ASST;

Dato atto che il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 2.175.976,18= IVA al 10% inclusa, 
trova copertura al CDR FAR - conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità Medicinali”, 
dei Bilanci d’Esercizio 2025-2026, come di seguito indicato:

Anno Importo Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazio
ne di spesa

DEC

2025 534.142,11 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001197/3 Dott.ssa 
Lombardo

2026 31.505,03 €   178.580,90 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001197 Dott.ssa 
Lombardo

2025 1.132.100,50 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001287/3 Dott.ssa 
Togliardi

2026 402.829,30 €   1.251.187,92 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001287 Dott.ssa 
Togliardi

2025 75.399,25 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001195/5 Dott.ssa Borsino

Acquisita la copertura finanziaria da parte della S.C. Farmacia che ha provveduto ad emettere le sopra elencate 
autorizzazioni dei costi che si assumeranno con il presente atto;

Considerato che l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. RdC) tramite sistema Oracle interfacciato 
NECA, volte a dare esecuzione alla fornitura in parola, è demandata per  competenza  alla S.C. Farmacia;

Preso atto che l’importo derivante dall’applicazione dell’Art 113 “Incentivi e funzioni tecniche” del D. Lgs. 
n.50/2016 e s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento 
aziendale approvato con delibera n. 1777 del 15.11.2024 e che le somme effettive da accantonare sono fissate 
dalla Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

Dato atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi della vigente normativa in materia, è il 
Direttore della S.C. Gestione Acquisti, Stefano Vitiello, che ha sostituito Paolo Pelliccia dal 16.11.2024;

Su proposta del Direttore della S.C. Gestione Acquisti, il quale attesta la legittimità del presente 
provvedimento;

Acquisiti i pareri espressi dal Direttore della SC Bilanci, Programmazione Finanziaria e Contabilità e 
Rendicontazione in merito alla corretta imputazione della spesa e dal Direttore SC Affari Generali e Legali in 
ordine alla regolarità di formazione del presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 
Sanitario;

DELIBERA

Pagina 3 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

Per i motivi in premessa indicati che si intendono integralmente richiamati:

1. di aderire ai lotti delle convenzioni ARIA_2021_025.3, ARIA_2021_025.3R, ARIA_2022_027.2, 
ARIA_2022_027.2R, ARIA_2022_027.9R, ARIA_2023_011.10, ARIA_2023_011.15, ARIA_2024_008.1, 
così come riportato nel prospetto allegato al presente provvedimento (Allegato n. 1), parte integrante e 
sostanziale, alle condizioni previste da ARIA, dalla data di emissione degli Ordinativi di Fornitura, fino alla 
data di scadenza dei contratti, o all’eventuale esaurimento degli importi indicati negli stessi prima di detta 
data;

2. di affidare la fornitura di farmaci alle società indicate nell’allegato prospetto riepilogativo (Allegato n. 1, 
composto da n. 1 pagina), per l’importo di 1.978.160,17= oltre IVA al 10%, per l’importo complessivo 
lordo di Euro 2.175.976,18=, CIG vari;

3. di prendere atto dell’emissione degli Ordinativi di Fornitura (OdF), a favore delle società indicate 
nell’Allegato n. 1 al presente provvedimento, per la fornitura richiesta;

4. di assumere il costo derivante dal presente provvedimento, pari ad Euro 2.175.976,18= IVA al 10% inclusa, 
che trova copertura al CDR FAR - conto economico 3B010116 denominato “Farmaceutici Specialità 
Medicinali”, dei Bilanci d’Esercizio 2025-2026, come di seguito indicato:

Anno Importo Rideterminazione 
importo

CDR Conto 
Economico

Descrizione 
Conto

Autorizzazio
ne di spesa

DEC

2025 534.142,11 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001197/3 Dott.ssa Lombardo

2026 31.505,03 €   178.580,90 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001197 Dott.ssa Lombardo

2025 1.132.100,50 €   FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001287/3 Dott.ssa Togliardi

2026 402.829,30 €   1.251.187,92 € FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2026001287 Dott.ssa Togliardi

2025 75.399,25 €  FAR 3B010116 "Farmaceutici  
Specialità 
Medicinali"

2025001195/5 Dott.ssa Borsino

5. di demandare alla S.C. Farmacia l’emissione delle Richieste di Consegna (c.d. RdC) tramite sistema Oracle 
interfacciato NECA;

6. che l’importo derivante dall'applicazione dell'Art 113 "Incentivi e funzioni tecniche" del D.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., viene calcolato e la somma distribuita sulla base dei criteri di cui al Regolamento aziendale 
approvato con deliberazione n.573 del 09/03/2023 e che le somme effettive da accantonare sono fissate 
dalla Regione con i decreti di assegnazione definitiva per i bilanci consuntivi;

7. di nominare Direttori dell’Esecuzione dei Contratti il Direttore della S.C. Farmacia, Raffaella Carla 
Lombardo, il Dirigente Farmacista della S.C. Farmacia, Cecilia Borsino e il Dirigente Farmacista della S.C. 
Farmacia, Elena Togliardi, come meglio specificato nel prospetto in premessa;

8. di demandare al Responsabile del Procedimento tutti i necessari, successivi incombenti volti all’attuazione 
del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6, della L. 7 agosto 1990, n. 241;

Pagina 4 di 7



Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente dal: Direttore Generale Dott.ssa Simona Giroldi.

9. di demandare    alla   Segreteria    della   S.C.  Gestione Acquisti  la    trasmissione  del     presente   
provvedimento deliberativo alla S.C. Farmacia, per il seguito di competenza;

10. che  il  presente  provvedimento   deliberativo è  immediatamente  esecutivo,   in quanto  non  soggetto a 
controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 17 comma 6 
L. R. n. 33/2009 ss. mm.ii

Pagina 5 di 7



NOME INIZIATIVA NOME CONVENZIONE FORNITORE
CODICE FISCALE E PARTITA 

IVA FORNITORE
NOME LOTTO CIG LOTTO

CODICE 
PRODOTTO

NOME PRODOTTO
CODICE 

CLASSIFICAZIONE 
SECONDARIA

DESCRIZIONE 
CLASSIFICAZIONE 

SECONDARIA

UNITÀ CONTENUTE 
(Confezionamento 

acquistabile)
IMPORTO ODF IMPORTO IVA INCLUSA CIG DERIVATO DECORRENZA DEC NUMERO ODF

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - ABIOGEN PHARMA - 

ARIA_2021_025.3
Abiogen Pharma S.p.A.

C.F. 05200381001, P. IVA 
01466740501

Lotto 320 - 
COLECALCIFEROLO 

SOLUZIONE INIETTABILE 
100.000 UI/ml

900570922B 036635023 DIBASE 100.000 6 FL A11CC05 colecalciferolo 6 1.049,44 € 1.154,39 € B55D819185
Dal 27/01/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 195902484

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - AMGEN - 

ARIA_2021_025.3
AMGEN S.r.l. a socio unico

Lotto 2030 - PANITUMUMAB 
SOLUZIONE PER INFUSIONE 

CONC 20 mg/ml - 5 ml
9007500824 038347011

VECTIBIX 1 
FLACONCINO 100 MG/5 

ML
L01XC08 panitumumab 1 24.354,00 € 26.789,40 € B5837265C7

Dal 06/02/2025 al 
30/06/2025

TOGLIARDI 196483092

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - AMGEN - 

ARIA_2021_025.3R
AMGEN S.r.l. a socio unico

Lotto 611 - DARBEPOETINA 
ALFA SOLUZIONE 

INIETTABILE 30 mcg/0,3 ml
B1EABD06EE 035691599

ARANESP* 30 MCG sir 
preriempita in vetro con 

protezione dell'ago ANG + 
- 1 PZ

B03XA02 darbepoietina alfa 1 14.175,00 € 15.592,50 € B58BF098EA
Dal 07/02/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 196603360

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA e servizi connessi - 

ASTRAZENECA - ARIA_2024_008.1
AstraZeneca S.p.A. C.F. e P. IVA 00735390155

Lotto 51 - DURVALUMAB 
SOLUZIONE PER INFUSIONE 

CONC 10 ML 50 MG/ML
B1891CA12C 047089014

IMFINZI 50 mg/ml 
concentrato per soluzione 

per infusione - 1 PZ
L01FF03 durvalumab 1 1.029.092,10 € 1.132.001,31 € B5A61D74B6

Dal 14/02/2025 al 
05/02/2028

TOGLIARDI 196974061

Farmaci ARIA

Farmaci ARIA e servizi connessi- 
AZIENDE CHIMICHE RIUNITE 

ANGELINI FRANCESCO A.C.R.A.F - 
ARIA_2024_008.1

AZIENDE CHIMICHE 
RIUNITE ANGELINI 

FRANCESCO A.C.R.A.F 
SPA

C.F. 03907010585, P. IVA 
01258691003

Lotto 23 - CENOBAMATO 
COMPRESSE RIVESTITE 25 

MG + 12,5 MG
B1891AEA0E 049442015

ONTOZRY 12.5MG 
14CPR + 25MG 14CPR 
COS IT CONF. DA 28

N03AX25 cenobamate 28 2.464,56 € 2.711,01 € B59E347363
Dal 13/02/2025 al 

28/08/2027
BORSINO 196914385

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - BAXTER - 

ARIA_2021_025.3
BAXTER S.p.A.

C.F. 00492340583, P. IVA 
00907371009

Lotto 1644 - METRONIDAZOLO 
SOLUZIONE PER INFUSIONE 

500 mg/100 ml
9007087354 034252027

METRONIDAZOLO 
BAXTER S.P.A. 500 
mg/100 ml flaconi da 

100ml

J01XD01 metronidazolo 25 4.301,60 € 4.731,76 € B586FC7116
Dal 06/02/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 196506568

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - ELI LILLY 

ITALIA - ARIA_2021_025.3R
ELI LILLY ITALIA SPA C.F. e P. IVA 00426150488

Lotto 2064 - ABEMACICLIB 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 

100 mg
9427268BA6 047091121

VERZENIOS 100 MG 28 
CPR

L01XE50 abemaciclib 28 24.858,80 € 27.344,68 € B580F1BA61
Dal 05/02/2025 al 

30/06/2025
TOGLIARDI 196439479

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - Ever Pharma Italia - 

ARIA_2021_025.3
Ever Pharma Italia srl C.F. e P. IVA 14883281009

Lotto 1393 - TERLIPRESSINA 
ACETATO SOL INIETT/SOL 

INIETT POLV SOLV 1 mg/5 ml
90068206FD 044409023

Terlipressina acetato 
EVER Pharma 0,2 mg/ml 

soluzione iniettabile
H01BA04 terlipressina 5 1.400,00 € 1.540,00 € B58371DE57

Dal 06/02/2025 al 
30/06/2025

LOMBARDO 196482067

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - GILEAD 
SCIENCES - ARIA_2021_025.3R

Gilead Sciences S.r.l. C.F. e P. IVA 11187430159
Lotto 1747 - TENOFOVIR 
ALAFENAMIDE CPR/CPR 
RIV/CPS/CPS RIG 25 mg

975405332C 045253010 VEMLIDY 25MG 30CPR J05AF13 tenofovir alafenamide 30 53.677,01 € 59.044,71 € B57E35AF04
Dal 04/02/2025 al 

30/06/2025
BORSINO 196382230

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - HIKMA ITALIA - 

ARIA_2021_025.3
Hikma Italia S.p.a.

C.F. 11278030157, P. IVA 
01620460186

Lotto 105 - ONDANSETRONE 
SOLUZIONE INIETTABILE 2 

mg/ml - 4 ml
9005486A22 038344026

ONDANSETRONE 8 
MG/4 MLCONFEZIONE 

DA 5 FIALE
A04AA01 ondansetrone 5 1.152,00 € 1.267,20 € B580F47EAF

Dal 05/02/2025 al 
30/06/2025

LOMBARDO 196439869

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - INCA-Pharm - 

ARIA_2021_025.3R
INCA-Pharm S.r.l. C.F. e P. IVA 02452050608

Lotto 780 - URAPIDIL 
CLORIDRATO SOLUZIONE 

INIETTABILE 50 mg
B27922BF79 040135028

URASAP 50 MG / 10 ML 5 
FIALE - CONF DA 5

C02CA06 urapidil 5 1.232,00 € 1.355,20 € B59C531F7B
Dal 12/02/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 196840403

Farmaci ARIA
Rinnovo farmaci ospedalieri e servizi 

connessi - NORDIC PHARMA - 
ARIA_2022_027.2R

Nordic Pharma srl C.F. e P. IVA 04516021005
Lotto 392 - MISOPROSTOLO-
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG-

400 mcg-CPR/CPS
9964427948 041926041

MISOONE 400 
microgrammi compresse 1 
compressa in blister OPA-
AL-PVC/AL CONF DA 1

G02AD06 misoprostol 1 13.320,00 € 14.652,00 € B583745F59
Dal 06/02/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 196482671

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - PFIZER - 

ARIA_2021_025.3
PFIZER SRL C.F. e P. IVA 02774840595

Lotto 1502 - TIGECICLINA 
SOLUZIONE PER INFUSIONE 

POLV 50 mg/ 5ml
9006934511 037046012

TYGACIL 50 mg - 
TIGECICLINA 

SOLUZIONE PER 
INFUSIONE POLV 50 mg/ 

5ml

J01AA12 tigeciclina 10 7.126,00 € 7.838,60 € B5694F2911
Dal 29/01/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 196062371

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - Pierre Fabre 

Pharma - ARIA_2021_025.3R
Pierre Fabre Pharma S.r.l. C.F. e P. IVA 10128980157

Lotto 1962 - ENCORAFENIB 
CAPSULE RIGIDE 75 mg 

CONF DA 42
A01DAA1DE8 047198027

BRAFTOVI 42 capsule 
rigide da 75mg - 

ENCORAFENIB CONF 
DA 42

L01EC03 encorafenib 42 87.029,76 € 95.732,74 € B57E363674
Dal 04/02/20205 al 

30/06/2025
TOGLIARDI 196381451

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - PIRAMAL CRITICAL 
CARE ITALIA - ARIA_2021_025.3

PIRAMAL CRITICAL 
CARE ITALIA SPA

C.F. e P. IVA 03981260239
Lotto 625 - POLIGELINA 

SOLUZIONE PER INFUSIONE 
35 g/l - 500 ml

90060202D0 020310049
EMAGEL 3,5% 500 ML 

CONF. 20 FL.
B05AA06 derivati della gelatina 20 5.376,00 € 5.913,60 € B58BE82982

Dal 07/02/2025 al 
30/06/2025

LOMBARDO 196603921

Farmaci ARIA
Farmaci ospedalieri e servizi connessi 

- Polifarma - ARIA_2022_027.2
Polifarma S.p.a.

C.F. 00403210586, P. IVA 
00882341001

Lotto 824 - ATROPINA 
SOLFATO-COLLIRIO 

SOLUZIONE-1% - 0,5 ml-F/FL
9165394266 004930020

Atropina Farmigea 1% 
collirio, soluzione

S01FA01 atropina 5 2.927,73 € 3.220,50 € B590C96821
Dal 10/02/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 196706834

Farmaci Biosimilari
Farmaci biologici/biosimilari e servizi 

connessi - ROCHE - 
ARIA_2023_011.10

ROCHE S.p.A. 
Unipersonale

C.F. e P. IVA 00747170157
Lotto 5 - Trastuzumab 

Soluzione iniettabile 600 mg/5 
ml

99915908E6 034949026

HERCEPTIN - 
Trastuzumab 600 mg/5 ml 

- Soluzione iniettabile 1 
PZ

L01FD01 Trastuzumab 1 75.872,00 € 83.459,20 € B598F3FB1D
Dal 11/02/2025 al 

28/12/2025
TOGLIARDI 196789955

Farmaci Biosimilari
Rinnovo Farmaci biologici/biosimilari 

e servizi connessi - Sandoz - 
ARIA_2022_027.9R

Sandoz Spa
Lotto 12 - EPOETINA 

ALFA_soluzione iniettabile 
_4.000 U.I._UI

A024640DB6 038190346

Binocrit 4.000 UI/0,4 mL 
soluzione iniettabile in 

siringa preriempita - conf 
da 6 sir

B03XA01 eritropoietina 6 84.466,56 € 92.913,22 € B59CE2C8AF
Dal 12/02/2025 al 

19/12/2025
LOMBARDO 196846600

Farmaci Biosimilari - 
Accordo Quadro

AQ Farmaci biologici/biosimilari - 
SANDOZ - ARIA_2023_011.15 - Lotto 

4
Sandoz Spa

Lotto 04 - BINOCRIT 
2000IU/1ML 6LISY SDI IT

B031D58EC9 038190308
BINOCRIT 2000IU/1ML 

6LISY SDI IT - CONF DA 
6

B03XA01 eritropoietina 6 203.862,00 € 224.248,20 € B59DE0C269
Dal 12/02/2025 al 

28/08/2026
LOMBARDO 196846147

Farmaci Biosimilari - 
Accordo Quadro

AQ Farmaci biologici/biosimilari - 
SANDOZ - ARIA_2023_011.15 - Lotto 

5
Sandoz Spa

Lotto 05 - BINOCRIT 
3000IU/0,3ML 6LISY SDI IT

B031D59F9C 038190322
BINOCRIT 3000IU/0,3ML 
6LISY SDI IT - CONF DA 

6
B03XA01 eritropoietina 6 139.511,79 € 153.462,97 € B59E39FBFF

Dal 12/02/2025 al 
28/08/2026

LOMBARDO 196845817

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - SANOFI - 

ARIA_2021_025.3
SANOFI S.r.l.

Lotto 390 - LARONIDASI 
SOLUZIONE PER INFUSIONE 

CONC 500 u -ml
9005781D92 035891011

ALDURAZYME 100 U/ML 
CONCENTRATO PER 

SOLUZIONE PER 
INFUSIONE 

FLACONCINO 5 ML

A16AB05 laronidasi 1 154.184,06 € 169.602,47 € B59C5471A7 TOGLIARDI

ALLEGATO N. 1

C.F. e P.IVA 10051170156

C.F. 00795170158, P. IVA 
02689300123

Pagina 6 di 7



Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - SANOFI - 

ARIA_2021_025.3
SANOFI S.r.l.

Lotto 1364 - ALFUZOSINA 
CLORIDRATO COMPRESSE 

RP 10 mg
9006790E39 027314044

XATRAL 10 MG 
COMPRESSA RILASCIO 

PROLUNGATO
G04CA01 alfuzosina 30 721,19 € 793,31 € B59C56171A LOMBARDO

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - SANOFI - 

ARIA_2021_025.3
SANOFI S.r.l.

Lotto 2859 - AMISULPRIDE 
CPR/CPR RIV/CPS/CPS RIG 

50 mg
900838634C 027491012

DENIBAN 50 MG 
COMPRESSA

N05AL05 amisulpride 12 228,26 € 251,09 € B59C56E1D6 LOMBARDO

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - TILLOMED Italia - 

ARIA_2021_025.3
TILLOMED Italia Srl C.F. e P. IVA 09750710965

Lotto 1653 - DAPTOMICINA 
SOLUZIONE PER INFUSIONE 

POLV 350 mg
9007098C65 048085017

Daptomicina Tillomed 1 
flac. 350 mg polvere per 
soluzione iniettabile/per 

infusione

J01XX09 daptomicina 1 13.808,97 € 15.189,87 € B580EF9E51
Dal 05/02/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 196438531

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - MYLAN ITALIA - 

ARIA_2021_025.3
Viatris Italia Srl

Lotto 2794 - PROMAZINA 
CLORIDRATO GOCCE ORALI 
SOLUZIONE 4 mg/100 ml 30ml

9008316986 012611125
Talofen gocce 4% 30ml 

flac.
N05AA03 PROMAZINA 1 12.108,80 € 13.319,68 € B56CE3493B LOMBARDO

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - MYLAN ITALIA - 

ARIA_2021_025.3
Viatris Italia Srl

Lotto 2912 - DELORAZEPAM 
SOLUZIONE INIETTABILE 5 

mg/ml
90084475A2 023593104 EN 5 mg 3 fiale N05BA DELORAZEPAM 3 2.674,72 € 2.942,19 € B56D0AB1F5 LOMBARDO

Farmaci ARIA
Rinnovo Farmaci ARIA - MYLAN 

ITALIA - ARIA_2021_025.3R
Viatris Italia Srl

Lotto 2352 - KETOPROFENE 
SALE DI LISINA SOLUZIONE 

ORALE - 
GRANULATO/POLVERE 80 mg

B2799EC58F 038722029
Ketoprofene Sale di Lisina 
Mylan Generics 80 mg - 

CONF DA 30
M01AE03 ketoprofene 30 3.718,98 € 4.090,88 € B59E38EDF7

Dal 13/02/2025 al 
30/06/2025

LOMBARDO 196913791

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - VIFOR PHARMA 

ITALIA - ARIA_2021_025.3

VIFOR PHARMA ITALIA 
SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA

C.F. e P. IVA 01554220192

Lotto 593 - 
CARBOSSIMALTOSIO 
FERRICO SOLUZIONE 

INIETTABILE 50 mg/2 ml F/FL

9005988866 040251023
FERINJECT 50MG/ML IV 

5FL 2ML
B03AC

ferro trivalente, preparati 
parenterali

5 12.403,20 € 13.643,52 € B580F55A3E
Dal 05/02/2025 al 

30/06/2025
BORSINO 196439409

Farmaci ARIA
Farmaci ARIA - ZAMBON ITALIA - 

ARIA_2021_025.3
ZAMBON ITALIA Srl

C.F. 03804220154, P. IVA 
02307520243

Lotto 3510 - ACETILCISTEINA 
SOLUZIONE PER INFUSIONE 

5 g - 25 ml
901893656E 032268017

HIDONAC 5 g/ 25 ml - 1 
flacone

V03AB23 acetilcisteina 1 1.063,63 € 1.169,99 € B598F90DF4
Dal 11/02/2025 al 

30/06/2025
LOMBARDO 196790595

1.978.160,17 € 2.175.976,18 €

Dal 12/02/2025 al 
30/06/2025

196839888

196115606
Dal 30/01/2025 al 

30/06/2025

C.F. e P. IVA 00832400154

C.F. e P. IVA 02789580590

Pagina 7 di 7


		2025-02-26T09:10:33+0100
	GIULIANA BENSA


		2025-02-26T16:43:39+0100
	STEFANO SCHIEPPATI


		2025-02-26T16:54:10+0100
	DARIO LAQUINTANA


		2025-02-26T16:58:53+0100
	SIMONA GIROLDI




